
FARMACEUTSKA KOMORA CRNE GORE 

 

 

 

 

 

PRAVILNIK  

O UPISU U REGISTAR  

DIPLOMIRANIH FARMACEUTA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podgorica, mart 2010. 



Na osnovu člana 16.Statuta Farmaceutske komore Crne Gore , 

Skupština Komore , na sjednici održanoj 31.03.2010.godine , 

donosi  

 

 

PRAVILNIK O UPISU U REGISTAR DIPLOMIRANIH FARMACEUTA 

 

 

Član 1. 

 

Ovim Pravilnikom uređuje se vođenje, evidencija i verifikacija 

dokumenata članova Farmaceutske komore Crne Gore i postupak za 

izdavanje odgovarajućih podataka i isprava. 

 

Član 2. 

 

Evidenciju i Registar diplomiranih farmaceuta (Registar) vodi 

stručna služba Farmaceutske komore. 

Evidencija u Registar se vodi na osnovu prijave podensene od 

strane  diplomiranih farmaceuta pojedinačno uz dokumnetaciju 

propisanu ovim Pravilnikom. 

 

Član 3. 

 

Prijava za upis sadrži sledeće podatke: 

1.Prezime, očevo ime i lično ime; 

2.Matični broj; 

3.Dan, mjesec, godina i mjesto rođenja; 



4.Adresa stanovanja; 

5.Telefon; 

6.Javna zdravstvena ustanova (adresa i telefon); 

7.Privatna ordinacija ili drugi oblik zdravstvene djelatnosti ;  

8.Specijalizacija; 

9.Dan, mjesec, godina diplomiranja i prosjek;  

10.Dan, mjesec, godina prvog zaposlenja ;  

11.Dužina radnog staža; 

12.Dosadašnja kretanja u službi (sve promjene radnog mjesta); 

13.Periodična usavršavanja u zemlji i inostranstvu (vrsta , 

mjesto i trajanje ) ; 

14.Učešće na sručnim skupovima, Kongresima, Simpozijumima; 

15.Naučno zvanje; 

16.Stručno zvanje: 

17;Nastavno zvanje ;  

18.Magistratura(tema i godina odbrane) ; 

19.Doktorska disertacija (tema i godina odbrane); 

20.Naučno – istraživački projekti (naslov i godina) ; 

21.Član farmaceutskog društva Crne Gore   DA  NE  (zaokružiti 

odgovor); 

22.Član Akademije nauka ( i koje ); 

23.Članstvo u stručnim i naučnim organima i komosijama ( u 

zemlji i inostranstvu) ;  

24.Poznavanje stranog jezika (kojeg , aktivno ili pasivno) ; 

25.Izdati udžbenici; 

26.Izdate monografije; 



27.Aktivnosti u humanitarnim organizacijama (koje);  

28.Rukovodne funkcije (profesionalne i društvene) ;  

29.Nagrade;  

30.Profesionalno oboljenje ( bolesti od zavisnosti, hron. I 

sistem.oboljenja ) ;  

31.Kazne ( profesionalna i krivična dejla iz oblasti morala i 

zdravstv.etike ) . 

 

Član 4. 

 

U Registarr , pored podataka iz prijave , unose se i :  

Podaci o danu , mjesecu i godini izdavanja licence za rad;  

Vrsta djelatnosti za koju se izdaje;  

Dan, mjesec i godina oduzimanja licence i n akoliko vremena se 

oduzima. 

 

U Registar se unose i podaci o svim kaznenim mjerama Suda Komore 

i Sudova RCG. 

 

Član 5. 

Član Komore dužan je da prijavi svaku promjenu podataka u roku 

od 15  (petnaest) dana uz odgovarajuću dokumentaciju. 

 

Član 6. 

 

Garantuje se sigurnost i trajnost ličnih podataka unijetih u 

Registar farmaceuta. 

 



Član 7. 

Radi obezbjeđenja ličnog integriteta članova Komore, korišćenje 

podataka iz Registra je strogo kontrolisano sa tačno vođenom 

evidencijom za vrstu datih podataka korisnika i svrhe korišćenja 

istih. 

Podaci iz Registra mogu se dati, isključivo , uz saglasnost 

Predsjednika Komore. 

 

Član 8. 

Za licence iz prakse se vodi poseban Registar, s tim što će se 

broj ovog registra naslanjati na matični broj pod kojim je 

farmaceut upisan u Registar licenci za rad. 

Član  9. 

Na osnovu podataka iz člana 3,4 i 5 ovog Pravilnika , 

Farmaceutska komora Crne Gore izdaje :  

 Člansku kartu Komore;  

 Uvjerenje da član Komore nije osuđivan od strane Komore;  

 Potvrde, preporuke , podatke na traženje članova Komore i 

nadležnih institucija;  

 Druge isprave i uvjerenja koje Komora izdaje , na osnovu 

Zakona i drugih propisa. 

 

Član 10. 

Isprave, uvjerenja , potvrde , preporuke  i druge podatke iz 

člana 9.ovog Pravilnika izdaju se na osnovu pismenog traženja ( 

zahtjeva) člana Komore. 

Podaci iz Registra mogu da se izdaju n azahtjev Republičkih 

organa Uprave, Farmaceutskog fakulteta i drugih pravnih lica 

shodno članu 6. I 7. Ovog pravilnika. 

Traženje ( zahtjevi )   iz stava 1. i 2.  ovog  člana sadrže 

podatke o identitetu tražioca , svrhu traženja i drugih 

relevantnih činjenica. 



 

Član 11. 

 

Podatke iz Registra mogu da koriste članovi Komore na koje se ti 

podaci odnose. 

Podatke može da koristi i Komora za svoje potrebe, pri 

planiranju, pripremanju programa i drugih materijala potrebnih 

za ostvarenje funkcija i zadataka Komore. 

Član 12. 

Nakon uredno podensenog zahtjeva i provjere potrebnih podataka, 

nadležni organ, odnosno, stručna služba Komore je dužna da izda 

odgovorajuću ispravu – potvrdu, odnosno, podatke u roku od 3 ( 

tri ) dana od dana podnošenja zahtjeva, odnosno od dana date 

saglasnosti od strane Komore. 

Uvjerenje -  potvrdu iz stava 1.ovog člana potpisuje Predsjednik 

Komore. 

Član 13. 

Podnosilac zahtjeva plaća nadoknadu za dobijenu ispravu, odnosno 

, potvrdu. 

Visinu naknade iz prethodnog stava utvrđuje Izvršni odbor 

Komore, na predlog Komisije za ekonomska pitanja. 

Član 14. 

Član Komore briše se iz evidencije registra diplomiranih 

farmaceuta u slučaju prestanka članstva u Komori. 

Član 15. 

Komora je dužna da u roku od 30 ( trideset ) dana odluči o 

zahtjevu za upis u Registar. 

Ukoliko Komora u predviđenom roku ne odluči o zahtjevu za upis u 

Registar podnosilac zahtjeva smatrati će se upisanim u Registar. 

 



Član 16. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja . 

 

PREDSJEDNIK 

SKUPŠTINE FARMACEUTSKE KOMORE CRNE GORE 

Ana Pantović , mr ph 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


